



## JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### SPRENDIMAS DĖL JURBARKO KRAŠTO MUZIEJAUS 2022 METŲ ATASKAITOS

2023 m. balandžio 27 d. Nr. T2-108

Jurbarkas

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktu ir atsižvelgdama į Jurbarko krašto muziejaus 2023 m. kovo 10 d. raštą Nr. I-6 „Dėl 2022 metų veiklos ataskaitos pateikimo“, Jurbarko rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**:  
Patvirtinti Jurbarko krašto muziejaus 2022 metų ataskaitą (pridedama).

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras

Skirmantas Mockevičius

PATVIRTINTA  
Jurbarko rajono savivaldybės tarybos  
2023 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T2-108

**JURBARKO KRAŠTO MUZIEJUS**  
**LILIJA JAKELAITIENĖ**  
(kultūros įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

**2022 METŲ ATASKAITA**

2023-03-10 Nr. I-6

Jurbarkas

**I SKYRIUS**  
**VADOVO ŽODIS**

Nurodomi pagrindiniai praėjusių finansinių metų svariausi įvykiai, problemos ir iššūkiai, su kuriais susidūrė subjektas ir kita svarbi su subjekto veiklos rezultatais susijusi informacija.

Jurbarko krašto muziejaus ir jo padalinių svarbiausias tikslas – kaupti, saugoti ir pristatyti visuomenei miesto ir rajono kultūros paveldą.

2022 metais Jurbarko krašto muziejuje buvo pertvarkyta ekspozicija, skirta tarpukario Jurbarkui – papildyta naujai įsigytais eksponatais. Taip pat papildyta ir XIX a. ekspozicija.

2022 metai Jurbarko rajone buvo paskelbti dailininkės Lidijos Meškaitytės metais. Didžioji dalis Jurbarko krašto muziejuje eksponuotų parodų buvo rengiamos siekiant supažindinti lankytojus su šios unikalios dailininkės kūryba ir su miniatiūrų technika, įvairiais dailininkais, kūrėjais, dirbančiais šioje srityje.

Jurbarko krašto muziejuje sėkmingai tęsiamas eksponatų skaitmeninimas, keliant juos į Lietuvos integralią muziejų informacinę sistemą. Tokiu būdu fonduose saugomi eksponatai tampa prieinami bet kuriam virtualiam muziejaus lankytojui.

Veliuonos krašto istorijos muziejuje įgyvendintas projektas ir įdiegta audiogido paslauga „Veliuona – vartai į Žemaitiją“.

Muziejuje ir padaliniuose sukurtos ir vykdytos edukacinės programos, dėl kurių ženkliai padidėjo muziejaus lankytojų skaičius.

Jurbarko krašto muziejus 2022 m. gruodžio mėn. įvykdė Jurbarko krašto muziejaus patikėjimo teise valdomų patalpų, esančių Vydūno g. 19, nuomos konkursą. Taip pat 2022 m. gruodžio mėn. buvo atnaujinti įstaigos veiklos nuostatai.

**Informacija apie kultūros įstaigos direktoriaus veiklą.**

Vadybinio darbo stažas (metų skaičius)	26 metai
Darbo įstaigoje stažas (nuo)	Nuo 1997 m.
Vadovavimo kultūros įstaigos pradžia (metai)	Nuo 1997 m.
Turima kvalifikacinė klasė ir jos gavimo metai (jei pildo kultūros centro vadovas)	-
2022 metų veikla, susijusi su darbuotojų funkcijų reglamentavimu, darbuotojų saugumo bei lygių galimybių įstaigoje užtikrinimu	<p>Parengti įsakymai:</p> <p>„Dėl darbo laiko apskaitos žiniaraščio formos“ (2022-03-31 įsakymas Nr. V-1);</p> <p>„Dėl darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos steigimo ir atsakingo asmens už darbuotojų saugą ir sveikatą skyrimo“, „Dėl saigos ir sveikatos instrukcijų, gaisrinių saugos instrukcijų tvirtinimo, sąrašo ir numeracijos sąrašo ir numeracijos“, „Dėl atsakingo asmens skyrimo už darbuotojų saugą ir sveikatą“, „Dėl atsakingo asmens paskyrimo už gaisrinę saugą“, „Dėl darbuotojų privalomojo sveikatos tikrinimo“ (2022-05-25 įsakymai Nr. V-2, V-3, V-4, V-5, V-6);</p> <p>„Dėl darbuotojų neblaivumo girtumo ar apsvaigimo kontrolės supažindinimo“, „Dėl darbuotojų supažindinimo su administracinių nusižengimų kodekso įgyvendinimo tvarka“, „Dėl darbuotojų neblaivumo girtumo ir apsvaigimo nuo psichiką veikiančių medžiagų tvarkos ir siuntimo įtarus neblaivų (girtą) ar apsvaigusį nuo psichiką veikiančių darbuotoją į asmens sveikatos priežiūros įstaigą atlikti medicininės apžiūros“, „Dėl darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijų rengimo ir instruktavimo tvarkos tvirtinimo“, „Dėl incidentų darbe aplinkybių ir priežasčių tyrimo bei jų registravimo tvarkos“ (įsakymai 2022-05-26 Nr. V-7, V-8, V-9- V-10, V-11);</p> <p>„Dėl komisijos sudarymo incidento darbe tyrimui“, „Dėl dvišalės komisijos įvykių darbe, nelaimingų atsitikimų pakeliui į darbą ar iš darbo sudarymo“, „Dėl nelaimingų atsitikimų darbe tyrimo tvarkos“, „Dėl darbo tvarkos taisyklių tvirtinimo ir atsakingo asmens supažindinimo su darbo tvarkos taisyklėmis skyrimo“ (įsakymai Nr. V-12, V-13, V-14, V-15);</p> <p>„Dėl darbuotojų atestavimo gaisrinės saugos komisijos sudarymo“ (2022-09-08 įsakymas Nr. V-17);</p> <p>„Dėl smurto ir priekabiavimo atvejų registravimo ir tyrimo komisijos sudarymo“, „Dėl smurto ir priekabiavimo atvejų registravimo ir tyrimo komisijos sudarymo“, „Dėl Jurbarko krašto muziejaus turto inventorizacijos tvarkos aprašo tvirtinimo“ (2022-10-28 įsakymai V-19, V-20, V-21);</p> <p>„Dėl metinės inventorizacijos atlikimo“ (2022-11-21 įsakymas Nr. V-22);</p> <p>„Dėl komisijos nekilnojamojo turto nuomos konkursui organizuoti sudarymo“ (2022-11-28 įsakymas Nr. V-24);</p> <p>„Dėl 2023 metų Jurbarko krašto muziejaus veiklos plano tvirtinimo“ (2022-12-28 įsakymas Nr. V-25).</p>

<p>2022 metų veikla, susijusi su turto ir lėšų administravimu bei valdymu</p>	<p>Muziejaus finansiniai ir materialiniai ištekliai tvarkomi pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir savivaldybės reglamentuotas tvarkas. Vykdoma reguliari turto įsigijimo ir lėšų bei turto priežiūra. Kiekvienais metais organizuojama muziejaus turto inventorizacija.</p> <p>Parengti įsakymai darbo užmokesčio klausimais:</p> <p>„Dėl darbo užmokesčio didinimo kultūros ir meno darbuotojams“ (2022-03-15 įsakymas Nr. P 3);</p> <p>„Dėl pareiginės algos kintamosios dalies mokėjimo“ (2022-03-15 įsakymas Nr. P-4);</p> <p>„Dėl Jurbarko krašto muziejaus administracijos ir ūkio personalo darbuotojų darbo užmokesčio pastoviosios algos dalies koeficientų nustatymo“ (2022-07-04 įsakymas Nr. P-16);</p> <p>„Dėl metinės inventorizacijos atlikimo“ (2022-11-21 įsakymas Nr. V-22).</p>
<p>Kvalifikacijos tobulinimas ir vadovo numatytų 2022 metais tobulinti veiklų bei kompetencijų įgyvendinimas</p>	<p>2022 m. įstaigos vadovas dalyvavo:</p> <p>Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos nuotoliniame seminare „Tauragės regiono kultūros paslaugos: esama situacija, iššūkiai ir galimybės“ (balandžio 19 d.);</p> <p>Paežerių dvare, Vilkaviškio r. Lietuvos pilių ir dvarų asociacijos visuotiniame-eiliniame susirinkime (2022 m. balandžio 29 d.);</p> <p>Jurbarko švietimo centre seminare „Darbo kodeksas: naujausi pakeitimai ir aktualijos“ (spalio 21 d.).</p> <p>2022 m. įstaigos darbuotojai dalyvavo:</p> <p>nuotoliniuose seminaruose „Ekskursijų vedimo metodika“ (2022 m. sausio 6, 14, 18, 20, 25 dienomis); „Profesinė etika“ (sausio 18 d.); „Medicininė pagalba ekskursijos metu“ (vasario 2–3 dienomis); „Tvarumas ir nematerialus kultūros paveldas“ (2022 m. balandžio 27 d.); „Edukacinių programų tobulinimas“ (2022 m. gegužės mėn.);</p> <p>Marijos Kuodienės paskaitoje „Miniatiūrų tapytoja Lida Meškaitytė“ (2022 m. vasario 9 d.);</p> <p>viešojoje Eimanto Gudo paskaitoje „Elitinių Užgavėnių tradicijos Vakarų Europoje ir Lietuvoje“ (2022 m. vasario 26 d.);</p> <p>paskaitoje „Panemunės pilis ir parkas. Dvaro patalpos“ (2022 m. kovo 5 d.);</p> <p>dailės istorijos paskaitoje „Miniatiūros istorija“ (2022 m. balandžio 20 d.);</p> <p>kvalifikacijos tobulinimo kursuose „Vaikų socialinių emocinių kompetencijų ugdymas įgyvendinant neformaliojo švietimo veiklas“ (2022 m. gegužės 3–4 ir 13–14 dienomis);</p> <p>pažintinėje ekskursijoje „Užutrakio dvaro savininkų istorija“, seminare „Marmurinė knyga“ (2022 m. rugsėjo 9 d.);</p> <p>autorių teisių ekspertės Gabrielės Narušienės nuotoliniame seminare „Vizualaus meno autorių teisių aktualizavimas, ugdymas, sklaida“ (2022 m. lapkričio 14 d.);</p> <p>8 valandų mokymuose „Muziejų edukacinių programų tobulinimas remiantis atnaujintomis bendrosiomis programomis (2022 m. lapkričio mėn. 7, 14, 21, 28 dienomis);</p>

Vadovo numatomos tobulinti veiklos ir kompetencijos 2023 metais	<p>Mariaus Daraškevičiaus paskaitoje „Ketrios progos šauti fejerverkus“ (2022 m. gruodžio 31 d.).</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Užtikrinti efektyvią ir kokybišką įstaigos veiklą.</li> <li>2. Užtikrinti žmogiškųjų išteklių valdymą muziejuje, įgyvendinti efektyvų finansinių ir materialinių išteklių valdymą bei ūkinės veiklos vykdymą.</li> <li>3. Plėsti virtualias paslaugas muziejaus internetinėje svetainėje, užtikrinti poveikį ir savalaikę informacijos sklaidą apie įstaigos veiklą.</li> <li>4. Užtikrinti nepertraukimą ir kokybišką muziejaus eksponatų skaitmeninimą.</li> <li>5. Stiprinti kultūros, švietimo ir meno bendruomenių bendradarbiavimą vykdant tarpinstitucinę veiklą.</li> </ol>
2022 metais atestuotų darbuotojų skaičius	-

### Kultūros įstaigos struktūra.

Jurbarko krašto muziejaus (Vydūno g. 21, 74119 Jurbarkas) padaliniai:

- Vinco Grybo memorialinis muziejus, Vydūno g. 31, LT-01143 Jurbarkas;
- Veliuonos krašto istorijos muziejus, A. Juškos g. 1, 74442 Veliuona, Jurbarko r.;
- Klangių etnografinė sodyba, Klangių k., Veliuonos sen., Jurbarko r.

### Žmogiškieji ištekliai.

	Darbuotojų skaičius	Etatų skaičius
Bendras darbuotojų įstaigoje skaičius:	18	14,5
Kultūros ir meno darbuotojų ir etatų skaičius	8	7
Aptarnaujančio personalo darbuotojų ir etatų skaičius	10	7,5

### Įstaigos darbuotojai pagal turimą išsilavinimą.

Aukštasis universitetinis		Aukštasis neuniversitetinis		Aukštesnysis		Specialusis vidurinis		Vidurinis	
Kultūros ir meno specialistai	Kiti	Kultūros ir meno specialistai	Kiti	Kultūros ir meno specialistai	Kiti	Kultūros ir meno specialistai	Kiti	Kultūros ir meno specialistai	Kiti
2	1	4	0	2	4	0	1	0	4

## II SKYRIUS

### Įstaigos veiklos planavimas, įgyvendinimas ir tobulinimas.

<p>Įstaigos metinis veiklos planas 2022 m.</p>	<p>2022 metų Jurbarko krašto muziejaus veiklos planas patvirtintas direktoriaus 2021 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. V-7.</p>
<p>2022 m. įstaigos pagrindiniai veiklos tikslai</p>	<p>Muziejaus pagrindiniai veiklos tikslai 2022 metais:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Tobulinti ir išplėsti muziejaus teikiamas paslaugas.</li> <li>2. Tęsti eksponatų skaitmeninimą keliant eksponatus į LIMIS, didinti skaitmeninimo apimtį.</li> <li>3. Pildyti muziejaus fondus naujais eksponatais.</li> <li>4. Užtikrinti edukacinių užsiėmimų spektro plėtrą.</li> </ol>
<p>2022 metų įstaigos pagrindinių veiklos tikslų įgyvendinimas (kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai)</p>	<p>2022 metais Jurbarko krašto muziejus sėkmingai įgyvendino numatytus tikslus ir vykdė suplanuotas veiklas.</p> <p><i>1. Tobulinti ir išplėsti muziejaus teikiamas paslaugas.</i></p> <p>Jurbarko krašto muziejuje 2022 metais buvo vykdomos ne tik teikiamos įprastos paslaugos, bet ir sukurta naujų, lankytojams bei visuomenei patrauklių veiklų.</p> <p>Veliuonos krašto istorijos muziejuje sukurtas Istorikų klubas, kuris visus metus sėkmingai gvildeno aktualius istorinius klausimus, pristatė savo veiklą visuomenei bei kvietė į naudingus ir įdomius susitikimus.</p> <p>Vasario–kovo mėn. Jurbarko rajono moksleiviai aktyviai dalyvavo atnaujintoje žinių viktorinoje „Valstybė – tai aš“. Darželinukams buvo parengta nauja viktorina „Aš – lietuvis“.</p> <p>2022 m. vasarą Jurbarko krašto muziejus pristatė naują projektą–renginių ciklą „Vakarai po akacijomis“, kurio metu įvyko trys susitikimai su kraštiečiais Arnu Ašmonu, Rūta Lendraityte ir Mantu Bendžiumi.</p> <p>Veliuonos krašto istorijos muziejuje įgyvendintas projektas „Veliuona – vartai į Žemaitiją“, kurio metu buvo sukurta ir įdiegta audiogido paslauga.</p> <p>Bene didžiausias dėmesys 2022-aisiais buvo skiriamas veikloms, susijusioms su Jurbarko rajone paskelbtų dailininkės Lidijos Meškaitytės metų minėjimu. Svarbiausia metų paroda – Lidijos Meškaitytės originalių darbų paroda, kurios eksponavimas Jurbarko parodų ir koncertų salėje buvo parengtas bendradarbiaujant su Lietuvos nacionaliniu dailės muziejumi ir Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto kultūros centru. Organizuojant kitas parodas muziejuje, buvo stengiamasi, kad tai būtų akvarelės, miniatiūros darbai, kurie padėtų dar labiau išigilinti į žanrą, kuriuo tapė L. Meškaitytė. Ypatingai svarbios parodos L. Meškaitytės metams paminėti buvo surengtos Vinco Grybo memorialiniame muziejuje: „Miniatiūros velykiniam namų dekorui“, „Sekretai“ ir „Miniatiūra dailėje“.</p>

	<p><i>2. Tęsti eksponatų skaitmeninimą, keliant eksponatus į LIMIS, didinti skaitmeninimo apimtį.</i>  Muziejaus eksponatai nuolat skaitmeninami ir keliami į Lietuvos integralią muziejų informacinę sistemą, kurios pagalba kiekvienas muziejaus lankytojas su eksponatais gali susipažinti neišeidamas iš namų. 2022 m. į sistemą įkelta virš 230 kokybiškų eksponatų nuotraukų ir aprašų.</p> <p><i>3. Pildyti muziejaus fondus naujais eksponatais.</i>  Atsižvelgiant į muziejaus prioritetus ir išskeltus tikslus, buvo atnaujinami muziejaus fondai, pildomi naujais eksponatais. Vienas svarbiausių 2022 metais įvykdytų planų – tarpukario Jurbarko ekspozicijos atnaujinimas, kuriai buvo įsigyti nauji eksponatai, baldai ir kitos detalės. Jurbarko krašto muziejus taip pat gavo kitų įvairių eksponatų, kuriuos padovanojo Jurbarko rajono gyventojai.</p> <p><i>4. Užtikrinti edukacinių užsiėmimų spektro plėtrą.</i>  2022-ieji buvo ypač gausūs edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičiumi. Visus metus Jurbarko krašto muziejuje ypač populiari buvo edukacinė programa „Viduramžiai prie Nemuno“, „Rokoukimės žemaitiška“, „Močiutės lobių skrynią atvėrus“, „Dvaro pramogos“, kalėdinės edukacinės programos. Vinco Grybo memorialiniame muziejuje vykdyti edukaciniai projektai „Sekretai“, „Popieriaus marmuravimas“, „Gamtos ir geometrinių motyvai delmono interpretacijose“, „Knygų įrišimo mokomės su Rūta Taukinaityte-Narbutiene“, edukaciniai užsiėmimai „Dienoraštis ir augalų atspaudai odos dekore“, „Miniatiūros tapymas“. Veliuonos krašto istorijos muziejuje visus metus aktyviai vyko šios edukacijos: „Daraktorinė ir tarpukario mokykla“, „Veliuonos krašto amatai ir butis“, „Senoji Veliuona“ ir kt. 2022 m. buvo atnaujintos edukacijos „Kultūros paso“ programoje. „Kultūros paso“ paslaugomis aktyviai naudojosi Jurbarko ir kitų rajonų moksleiviai. Įvairiais renginiais ir susitikimais buvo minima Lietuvių kalbos diena, Knygų diena, Lėlės (žaislų) diena, kalendorinės ir valstybinės šventės. Bene visos atmintinos datos buvo minimos organizuojant įvairius edukacinius užsiėmimus vaikams ir suaugusiems.</p>
<p>Kita 2022 metais įstaigos vykdyta kita veikla</p>	<p>2022 m. Jurbarko krašto muziejų, kaip ir visos Lietuvos žmonės, palietė Ukrainoje prasidėjęs karas. Rajone priglautus karo pabėgėlius muziejus yra išipareigojęs aptarnauti nemokamai. Prisijungta prie Ministrės Pirmininkės Ingridos Šimonytės globojamos solidarumo su Ukraina iniciatyvos „Vyshyvanka: vienybė teżydi“. Jurbarko krašto muziejus, bendradarbiaudamas su Jurbarko rajono savivaldybe ir Lietuvos Respublikos ambasada Ukrainoje bei Čerkasų miesto (Ukraina) savivaldybe, pristatė Ukrainos vaikų piešinių parodą „Karas vaikų akimis... Skausmas ir viltis“. 2022-aisiais Jurbarko krašto muziejus taip pat dalyvavo iniciatyvoje „Atverkime duris vasarai“. Muziejus prisijungė ir prie tarptautinio festivalio „Kaunas Jazz“, parodų ir koncertų salėje įvyko atlikėjos Danos Masters koncertas. Jurbarko krašto muziejaus darbuotojai Gediminas Klanguškas ir Rosita Maksimovienė dalyvavo Jurbarko rajono savivaldybės mero Skirmanto Mockevičiaus sudarytoje darbo grupėje dėl Atminties centro Lybiškiuose</p>

	kūrimo. Kalėdiniu laikotarpiu Jurbarko krašto muziejuje jau antrus metus veikė „Kalėdų senelio paštas“ – iš viso buvo gauti 122 laišakai, į visus juos vaikai sulaukė atsakymo. Bendradarbiaujant su Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus gimnazijos mokytoja Jurgita Davidavičiene, papuoštas šalia muziejaus esantis transformatorių pastatas.
--	--

### **Korupcijos prevencija įstaigoje 2022 metais.**

Jurbarko krašto muziejaus direktoriaus 2020 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. V-18 patvirtinta „Jurbarko krašto muziejaus korupcijos prevencijos 2021–2022 metų programa“ ir programos vykdymo priemonių planas. Korupcijos prevencijos programa ir jos vykdymo planas paskelbti Jurbarko krašto muziejaus interneto svetainėje: <a href="https://jurbarkomuziejus.lt/lt/korupcijos-prevencija">https://jurbarkomuziejus.lt/lt/korupcijos-prevencija</a> .
--

### **Bendruomeniškumas ir bendradarbiavimas. Kultūros įstaigos partneriai (kitos įstaigos, užsienio partneriai, bendruomenės).**

<p>2022 metais Jurbarko krašto muziejus aktyviai bendradarbiavo su įvairiomis įstaigomis ir organizacijomis. Jos dažnai buvo partneriais, organizuojant renginius, parodas, koncertus bei edukacinius užsiėmimus, aktyviai bendradarbiauta su miesto bei rajono darželiais ir mokyklomis, A. Sodeikos meno mokykla, Jurbarko kultūros centru, Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto kultūros centru, Jurbarko viešąja biblioteka, Jurbarkų biblioteka, neįgaliųjų draugija ir kitomis rajono įstaigomis. Rengiant parodas buvo bendradarbiaujama su dailininkais, įvairiomis Lietuvos kultūros įstaigomis – muziejais, bibliotekomis, kultūros centrais ir kt. Jurbarko krašto istorija pristatyta LRT laidose „Duokim garo“, „Laba diena, Lietuva“. Vykdyta edukacinė programa „Daraktorinė ir tarpukario mokykla“, Jurbarko rajono laikraščio „Mūsų laikas“ redakcijos darbuotojams. Glaudus bendradarbiavimas muziejų siejo su Jurbarko bardų klubu, senjorų bendrija „Feniksas“, Lietuvos tremtinių ir politinių kalinių sąjungos Jurbarko skyriumi.</p> <p>Bendradarbiaujant su Lietuvos nacionaliniu dailės muziejumi, Jurbarko parodų ir koncertų salėje Jurbarko krašto šventės metu atidaryta originalių L. Meškaitytės darbų paroda. Vinco Grybo memorialiniame muziejuje L. Meškaitytės metams buvo surengtos kelios ypatingos parodos: paroda „Sekretai“ paruošė jurbarkiečiai, lankantys dailės studiją „Formos kalba“, menininkės iš tos pačios studijos paruošė parodą „Miniatiūros velykiniam namų dekorui“, o Jurbarko krašto šventės metu Vinco Grybo memorialiniame muziejuje buvo atidaryta paroda „Miniatiūra dailėje“, kurioje dalyvavo 31 Lietuvos dailininkas iš Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Telšių, Šakių, Marijampolės ir Jurbarko.</p> <p>Jurbarko krašto muziejus, bendradarbiaudamas su Jurbarko rajono savivaldybe ir Lietuvos Respublikos ambasada Ukrainoje bei Čerkasų miesto (Ukraina) savivaldybe, pristatė Ukrainos vaikų piešinių parodą „Karas vaikų akimis... Skausmas ir viltis“. Jurbarko krašto muziejus jungėsi ir prie Ministrės Pirmininkės Ingridos Šimonytės globojamos solidarumo su Ukraina iniciatyvos „Vyshyvanka: vienybė tezydi“.</p> <p>Dalyvauta Muziejų asociacijos ir Pilių bei dvarų asociacijos renginiuose.</p>
---

### **Kultūros įstaigos problemos ir jų sprendimas.**



2021 m. įstaigos veiklos ataskaitoje nurodytų problemų išsprendimas	Aktualiausiomis problemomis buvo įvardintas Veliuonos krašto istorijos muziejaus patalpų klausimas, Klangių etnografinės sodybos renovacija, parodų ir koncertų salės atnaujinimas bei problema dėl Vinco Grybo memorialinio muziejaus stogo, kurį buvo būtina remontuoti. 2022 metais, gavus finansavimą, buvo sėkmingai suremontuotas Vinco Grybo memorialinės sodybos stogas.
Esamos įstaigos problemos ir jų sprendimas	Aktualiausios esamos įstaigos problemos – Veliuonos krašto istorijos muziejaus patalpų klausimas, Klangių etnografinės sodybos renovacija bei parodų ir koncertų salės atnaujinimas.
Galimos (tikėtinos) įstaigos problemos ir jų sprendimas	Mažėjant užsakomųjų renginių, mažėja įstaigos surenkamų lėšų kiekis už patalpų nuomą. 2023 metais bus didinama komercinių renginių paieška, skatinamas bendradarbiavimas su Lietuvos koncertinės ir kitomis įstaigomis, kurios galėtų surengti renginius Jurbarko krašto muziejau patalpose.

#### **Papildoma informacija apie įstaigą.**

Informacijos apie įstaigos veiklą sklaida	Visi veiklos planai, renginių reklamos, aprašymai ir nuotraukos skelbiami interneto svetainėse <a href="http://www.jurbarkomuziejus.lt">www.jurbarkomuziejus.lt</a> , <a href="http://www.vgrybomuziejus.lt">www.vgrybomuziejus.lt</a> , Jurbarko krašto muziejaus ir padalinių „Facebook“ paskyrose. Muziejaus veiklos sklaida vykdoma pasitelkiant spausdintinę reklamą, socialinius tinklus, kitą viešąją erdvę bei bendradarbiaujant su Jurbarko rajono spauda. Muziejaus interneto svetainėje galima rasti muziejaus ir jo padalinių einamojo mėnesio veiklos planus.
Kita informacija	-

### **III SKYRIUS FINANSAI**

#### **Savivaldybės biudžeto lėšos.**

	2020 m.	2021 m.	2022 m.
Kultūros įstaigos pateiktas savivaldybės biudžeto lėšų poreikis (be lėšų ilgalaikiam turtui įsigyti ir remontuoti)	195 450	206 170	254 790
Skirtos savivaldybės biudžeto lėšos įstaigai ir procentas nuo prašomų skirti savivaldybės biudžeto lėšų (be ilgalaikio turto įsigijimo ir remonto lėšų) 2022-12-31 iš jų:	186 642 95,49 %	196 874 95,49 %	241 468 94,77 %

Per metus papildomai skirtos savivaldybės biudžeto lėšos	1 800	4 609	17 000
Skirtas darbo užmokesčio fondas (darbo užmokestis kartu su socialinio draudimo įmokomis)	161 800	175 860	202 547
Kultūros įstaigos pateiktas savivaldybės biudžeto lėšų poreikis ilgalaikiam turtui įsigyti ir remontuoti	16 500	13 100	37 435
Skirtos savivaldybės biudžeto lėšos ilgalaikiam turtui įsigyti ir remontuoti	2 979	4 880	31 535
Darbo užmokesčio fondo procentas nuo visų įstaigai skirtų lėšų	85,32 %	85,21 %	69,84 %
Panaudotos savivaldybės biudžeto lėšos ir procentas nuo visų metams skirtų savivaldybės biudžeto asignavimų	185 918,27 98,05 %	206 328,16 99,98 %	289 901 99,96 %
Kreditinis įsiskolinimas 2020–2022 metų gruodžio 31 d.	35	603	0,00

#### Įstaigos pajamos už teikiamas paslaugas.

Per 2022 m. gautos pajamos už patalpų ir kito turto nuomą	7 030
Per 2022 m. gautos pajamos už atsitiktines paslaugas	5 977
Per 2022 m. iš kitų finansavimo šaltinių gautos lėšos (1,2 proc. gyventojų pajamo mokesčio)	453

#### Projektinė veikla. Įstaigos dalyvavimas projektuose ir programose, gautas finansavimas.

Fondas, programa į kurią teikti projektai	Pateiktų projektų skaičius	Pateiktas finansinis poreikis, Eur	Gautas finansavimas, Eur
Pateikta projektų į savivaldybės vykdomas finansavimo programas	8	9 117	6 436
Pateikta projektų į kitus fondus	5	30 226	6 285

#### Finansinės veiklos tikrinimai.

Tikrinimų vykdymas (taip, ne)	Taip
Tikrinimų metu nustatytos tobulintinos finansinės veiklos sritys ir atlikti darbai gerinant finansinę veiklą	Reikšmingų neatitikimų nenustatyta. Rekomendacijos plane nurodoma pasitvirtinti naujos formos ir pildyti darbo laiko apskaitos žiniaraščius, pataisyti darbo sutartis vadovaujantis darbo kodekso 146 str. 1 d., paskirti pirkimų iniciatorių / organizatorių. Visos rekomendacijos įvykdytos.

**EKSPONATAI**

Eil. Nr.	Muziejaus pavadinimas	Iš viso yra eksponatų	Sukaupta eksponatų per 2022 m.	Reikia restauruoti ir konservuoti	Restauruota ir konservuota	Suskaitmeninta eksponatų
1.	Jurbarko krašto muziejus	8 291	320	1 632	-	785
2.	Veliuonos krašto istorijos muziejus	2 373	-	665	-	-
3.	Vinco Grybo memorialinis muziejus	1 018	-	100	-	-
4.	Klangių etnografinė sodyba	650	-	150	-	-
	<b>IŠ VISO:</b>	<b>12 332</b>	<b>320</b>	<b>2 747</b>	<b>-</b>	<b>785</b>

**LANKYTOJAI**

Nr.		IŠ VISO:	Iš jų:		Dalyvavo edukacinėse programose	Dalyvavo ekskursijose	Pavieniai lankytojai
			moksleivių	suaugusiųjų			
1.	Jurbarko krašto muziejuje	3 946	2 014	1 932	488	2 011	1 447
2.	Vinco Grybo memorialiniame muziejuje	3 713	1 999	1 714	786	1 759	1 168
3.	Veliuonos krašto istorijos muziejuje	2 659	1 733	926	241	2 016	402
4.	Klangių etnografinėje sodyboje	800	511	289	0	488	312
	<b>IŠ VISO:</b>	<b>11 118</b>	<b>6 257</b>	<b>4 861</b>	<b>1 515</b>	<b>6 274</b>	<b>3 329</b>

Direktorė

Lilija Jakelaitienė  
Vardas, pavardė\_\_\_\_\_  
parašas